
1  

   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

  

 

  

 

  

s názvem  

  

„Oprava bytových domů Bochoř“ 

  
  

  

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele:                Obec Bochoř 
Sídlo:   Náves 202/41, 751 08 Bochoř 
IČ:   00301051 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:     Tomáš Volek, starosta 

 
  
  

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi:  
WebSport a Consulting service s. r. o.   

se sídlem: Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 

IČ: 29277825 

kontaktní osoba: Mgr. Martin Budiš  

e-mail: info@wscs.cz  

  

  



2  

Preambule  
Tato zadávací dokumentace, spolu s výzvou k podání nabídek, stanovuje podmínky účasti 

v zadávacím řízení k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”).   

 
Tato veřejná zakázka je spolufinancována ze státního rozpočtu Program 298 22 Akce financované z 

rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR Podprogram 298D2230 Podpora 

výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury. 
 

Zadávací dokumentace je vypracována v souladu se zákonem a v souladu s platnými právními 

předpisy. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o 
zadávání veřejných zakázek. 

 

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník zadávacího řízení 

povinen řídit se při zpracování své nabídky. V případě, že účastník zadávacího řízení nemá jistotu 

ve stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, má možnost si vyjasnit veškerá 
sporná místa, a to formou písemného dotazu adresovaného zadavateli. 

 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové 
části zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky. Účastník 

zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich 

provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací 

dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 

 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních 

požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník 
zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které 

splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 
Zadávací podmínky, vyjma projektové dokumentace, zpracovala společnost WebSport & 
Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice, IČ: 29277825. 
 
Projektovou dokumentaci zpracoval ateliér KOMPAKTA INVEST a. s. Tovární 2917/5a, 750 02  

Přerov. 
 
  



3  

 
1.  ZADAVATEL A JEHO ZÁSTUPCE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ   
Název zadavatele:                Obec Bochoř 
Sídlo:   Náves 202/41, 751 08 Bochoř 
IČ:   00301051 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:     Tomáš Volek, starosta 
 
 
Kontaktní osoba:        

WebSport a Consulting service s. r. o.   
IČ:                                                 29277825  
Se sídlem/korespondenční adresa:                                Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 

Jednající:                                             Mgr. Martin Budiš  
E-mail:                        info@wscs.cz 

 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky   
 

Název  CPV  

Stavební práce 45000000-7 

Instalace a montáž dveří a oken a souvisejících 
výrobků 

45421100-5 

Fasády 45262521-9 

  
 
 

2   Vymezení předmětu veřejné zakázky  
2.1   Předmětem veřejné zakázky oprava bytových domů na ulici Zahradní č. 395/1, č. 396/2, č. 
397/3, č. 398/4 a č.  399/5 v obci Bochoř spočívající zejména v zateplení fasád a renovaci balkónů, 
zateplení půd a výměně otvorů.  
Jedná se o stavební i technologickou část stavby provedenou dle projektové dokumentace, kterou 
zpracoval KOMPAKTA INVEST a. s. Tovární 2917/5a, 750 02  Přerov. 
Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu pro provedení stavby a výběr zhotovitele.  
 
 
2.2 V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.).  
 
  
2.3 Podrobnou definici dalšího obsahu předmětu veřejné zakázky závazně stanoví vzor 
smlouvy o dílo (viz příloha č. 3), který je nedílnou součástí zadávací dokumentace.    
Nabídka účastníka zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné 

části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by 

znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy je závazný, účastník zadávacího řízení doplní pouze 

požadované údaje. 

 
 
 



4  

2.4 Výkaz výměr  
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 zákona soupis prací, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr požadovaných stavebních a montážních prací v elektronické podobě.  
 
 
2.5 Závaznost výkazu výměr  
Výkaz výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje 
účastníkům zadávacího řízení ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí 
projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro vyžádání 
dodatečných informací dle zákona.  
 
 
2.6 Nabídka účastníka zadávacího řízení může být vyřazena, pokud bude položkový rozpočet 
obsahovat v předložené nabídce jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti 
poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo pokud 
nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka nesmí být 
vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná jednotka).  
 
 
2.7 Součástí předmětu plnění je provedení následujících souvisejících prací, dodávek a činností: 
Související činnosti jsou předmětem plnění veřejné zakázky a jako takové musí být zahrnuty do 
nabídkové ceny, a to i tehdy, když nejsou uvedeny ve výkaze výměr samostatnými položkami. 
Dodavatel zahrne ocenění těchto souvisejících položek do jednotkových cen výkazu výměr. 
Zadavatel předpokládá, že provedení souvisejících činností nebude fakturováno samostatnými 
položkami (pokud je výkaz výměr jako samostatné položky nezahrnuje), ale jako součást 
jednotlivých položek výkazu výměr. 
 
 
2.8 Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou účastníka 
zadávacího řízení, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek s výměrami dle 
dokumentace stavby – Výkaz výměr.  
 
 
2.9 Technické podmínky  

Technická kritéria pro dodávku stavebních prací 

➢ stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě projektové 

dokumentace s maximální ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný 

účastník zadávacího řízení nesmí překročit hlukové limity, musí minimalizovat prašnost ze 
stavby a minimalizovat znečišťování okolních komunikací. 

➢ zhotovitel stavbu provede v souladu se stavebním povolením, při dodržení podmínek 

dotčených orgánů státní správy a podmínek správců sítí uplatněných ve stavebním řízení. 
➢ stavba bude zahájena předáním staveniště (bude pořízen záznam do stavebního deníku 

podepsaný zástupci objednatele i zhotovitele vč. případného videozáznamu původního 

stavu) a ukončena zpětným předáním ukončené stavby objednateli (opět doloženo zápisem 
potvrzeným objednatelem i zhotovitelem).  

➢ stavba bude nejpozději do 7 dnů od předání staveniště označena informační tabulí 

s důležitými údaji o prováděné akci. Informační tabule bude na staveništi umístěna po 
celou dobu provádění stavebních prací a účastník zadávacího řízení ji odstraní po předání 

dokončeného díla. Obsah informační tabule bude před umístěním na staveništi 

konzultován s investorem a veškeré změny informací budou na tabuli průběžně 
opravovány. 

➢ zhotovitel je povinen spolupracovat při realizaci stavby s TDI zejména včas všem oznámit 

zahájení prací a přizvat zástupce těchto organizací při přejímání zakrytých konstrukcí. O 
převzetí prací bude proveden zápis. 



5  

➢ odpadový a nepotřebný materiál bude odvezen na příslušnou skládku odpadů. O řádné 

likvidaci odpadů předloží zhotovitel příslušné doklady objednateli při předání stavby 

➢ zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek, čistotu a je povinen 

bezprostředně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

➢ předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 

předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, 
evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku 

Evropské unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné 

zakázky je definován jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí 
zadávací dokumentace. 

➢ zhotovitel je povinen před započetím realizace stavby sdělit vyzyvateli písemnou formou, 

zda při realizaci stavby budou naplněny podmínky dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přílohy č. 5 k nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích. V případě naplnění výše uvedených podmínek je zhotovitel 
povinen zpracovat nebo zadat zpracování plánu BOZP na staveništi a cena za jeho 

zpracování bude zahrnuta do ceny díla.  

 
 
2.10 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 
předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská 
technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, stavební 
technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné zakázky je definován jednotlivými 
částmi projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace. 
Stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě projektové dokumentace s 
maximální ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný dodavatel nesmí překročit 
hlukové limity, musí minimalizovat prašnost ze stavby a minimalizovat znečišťování okolních 
komunikací. 
 

 
 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
3.1  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 8.200.000,- Kč bez DPH. 
 
 
 

4  Doba a místo plnění veřejné zakázky  
4.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení zahájil přípravné práce plnění 

předmětu veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace ihned po uzavření smlouvy se 

zadavatelem. Staveniště bude předáno a převzato do 14 dnů od okamžiku pravomocného příslibu 
přidělení požadovaných dotačních prostředků. Zadavatel předpokládá, že realizace veřejné 

zakázky bude zahájena od 04.05.2020, a to ve dvou etapách s tím, že první etapa nesmí přesáhnout 

délku 11 týdnů od předání staveniště a druhá etapa, která bude plynule navazovat na etapu první 
a nesmí přesáhnout délku 15 týdnů. Doba realizace může činit v součtu za obě etapy maximálně 

180 dnů. 

 
Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 

stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně 

písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání posledního zápisu o 
předání a převzetí stavby a zajištění kolaudačního rozhodnutí. Zadavatel požaduje, aby celý 

předmět plnění této veřejné zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán včetně 

odzkoušení, zpracování dokumentace skutečného provedení, geodetického zaměření se zákresem 
do mapy evidence nemovitostí, geometrických plánů věcných břemen včetně ochranných pásem s 



6  

jejich výměrou, archeologickým dohledem, komplexními zkouškami a provozního řádu. Veškerá 

dokumentace bude provedena v písemné a elektronické podobě.    

 

Pod pojmem limitní termín dokončení se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední 
možný termín dokončení díla specifikovaného touto zadávací dokumentací a obchodními 

podmínkami. To znamená, že do tohoto termínu musí být provedeno kompletní dokončení 

stavebních prací. 

 

 

4.2 Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky v k. ú Bochoř na ulici Zahradní č. 395/1, č. 

396/2, č. 397/3, č. 398/4 a č.  399/5.  
 

 

 

5  Obchodní a platební podmínky  
5.1     Obchodní podmínky  
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, které 

zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky – smlouva o dílo. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v plném 
rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží jako 

součást své nabídky. Návrh smlouvy je závazný, v případě, že účastník zadávacího řízení návrh 

smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen ze 
zadávacího řízení. 
 

Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje 

v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené „........“). 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 

zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 

smlouvy. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem 

účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí 

vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za 

neúplnou. 

 

Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude věcný, časový a finanční harmonogram výstavby, ze 

kterého bude patrno plnění stavby.  

  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět 

plnění veřejné zakázky.  

 

 

5.2  Platební podmínky  

Závazné platební podmínky, které jsou v souladu s podmínkami pro poskytování finanční dotace 

z příslušného dotačního programu jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy o dílo – viz příloha 

č. 3 této zadávací dokumentace.   

 
 
  

6  Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
6.1 Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v 
českých korunách v členění bez DPH, samostatně DPH, a celkovou částku s DPH, která bude 



7  

uvedena v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace), a v krycím listu nabídky 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace).   
   

 

6.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace.  

 

 

6.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení (dodavatele) 

nutné k realizaci díla vymezeného v této zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo. Nabídková 

cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti.  

 

 

6.4 Ceny jednotlivých dílčích dodávek a prací budou uvedeny v položkových rozpočtech, které 

vzniknou z výkazu výměr (viz příloha č. 6 zadávací dokumentace) v členění položkového 

rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – projektové dokumentace), do 
kterých účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny 

jednotlivých položek (jednotlivých prací) a tyto budou předloženy v rámci nabídky účastníka 

zadávacího řízení. Zadavatel upozorňuje, že žádná z položek by neměla překročit ceníkové ceny. 
 
 

6.5 Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 zákona podrobný soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazy výměr požadovaných stavebných prací v elektronické podobě. 

Dojde-li k nesouladu mezi podrobným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 

výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující podrobný 

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. Podrobný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazy výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný.  

  

 

6.6 Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit veškeré položky podrobného soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. Struktura a forma podrobného soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr poskytovaná zadavatelem v rámci soutěže o 

zakázku musí být účastníkem zadávacího řízení dodržena a nesmí být měněna ani jinak 

upravována či přepisována do vlastních rozpočtů účastníka zadávacího řízení. Účastník 

zadávacího řízení je povinen doložit vyplněné podrobné soupisy stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazy výměr poskytnuté zadavatelem. Položkový rozpočet obsažený v předložené 

nabídce nesmí vykazovat jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti 

poskytnutému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo pokud 

nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka nesmí být 

vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná jednotka) může být 

nabídka vyřazena.  

  

 

6.7 Případné jakékoliv zjištěné manipulace s předloženými podklady poskytnutými 

zadavatelem mohou být důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení ze soutěže.  

  

 
6.8 Sleva z ceny – pokud účastník zadávacího řízení míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, 
musí tuto slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených 
položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny 
za stavební práce) není přípustná. 
 
 



8  

6.9 V souladu s ust. § 113 odst. 2, písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek zadavatel 
stanovuje způsob a metodu, na základě níž určí, zda nabídka obsahuje ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem: 
Pokud bude konkrétní celková nabídková cena o více než 25 % pod předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky, nebo taková celková nabídková cena bude o více než 15 % pod mediánem všech 
celkových nabídkových cen, bude hodnotící komise posuzovat, zda se nejedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu ve smyslu ustanovení § 113 zákona o zadávání veřejných zakázek.   
Mediánem se rozumí hodnota, jež dělí řadu podle velikosti seřazených hodnot na dvě stejně 
početné poloviny. Pro určení mediánu v souboru sestávajícím z celkových nabídkových cen budou 
hodnoty jednotlivých celkových nabídkových cen seřazeny podle velikosti od nejnižší celkové 
nabídkové ceny k nejvyšší celkové nabídkové ceně, přičemž mediánem bude hodnota, která se 
nachází uprostřed tohoto souboru. Bude-li soubor všech celkových nabídkových cen obsahovat 
sudý počet prvků (n), tj. sudý počet celkových nabídkových cen, bude mediánem souboru 
aritmetický průměr hodnot na místech n/2 a n/2+1. 
Ani předpokládaná hodnota této veřejné zakázky ani celkové nabídkové ceny účastníků 
zadávacího řízení však nejsou rozhodujícími kritérii při posouzení, zda se v daném případě jedná 
o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Mechanismus popsaný shora je toliko pomocným 
vodítkem pro hodnotící komisi, které výlučně náleží posouzení, zda daná konkrétní nabídka 
obsahuje či neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu ustanovení § 113 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 

7  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky  
Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové adrese 
https://www.zakazkywebsport.cz. Zde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

(odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu.  

 
Zadavatel doporučuji nabídku účastníka podepsat osobou oprávněnou zastupováním organizace. 

V případě zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou 

v obchodním rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním 
zástupcem. 

 

Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno jinak. 
Pokud účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném než 

českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento překlad nemusí být 

úředně ověřen. 
 

Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě.  

 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje účastník zadávacího řízení, zejména: obchodní 

název, sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za účastníka 

zadávacího řízení, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka zadávacího řízení, kontaktní 

adresa pro písemný styk mezi účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem. Nabídka musí dále 

obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je obsažen v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 
Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní vlastní identifikační údaje a nabídkovou 

cenu v členění bez DPH, DPH, s DPH. 

 
Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka formou 

příloh. Zadavatel doporučuje nabídky očíslovat vzestupnou kontinuální řadou. Nabídky budou 

řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů uvedených v předchozích článcích této 



9  

zadávací dokumentace, případně neuvedených v této zadávací dokumentaci, avšak požadovaných 

ZZVZ, je účastník povinen předložit ve své nabídce tyto doklady a informace: 

• Krycí list nabídky - Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a účastníka zadávacího řízení (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka zadávacího 

řízení. Účastník zadávacího řízení uvede kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se 
zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace;  

• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 

• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka zadávacího řízení, kdy účastník zadávacího řízení je povinen použít znění 

smlouvy uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace;  

• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací. 
 

 
  

8 Požadavek na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky.  
 
 
 

9  Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  
9.1 Vybraný dodavatel je povinen pojistit dílo proti všem možným rizikům, proti poškození, 
případně zničení díla, a to až do celkové hodnoty díla a toto pojištění udržovat po celou dobu 
realizace díla v platnosti.  
 
Pojistná smlouva musí být doložena ze strany vítězného účastníka zadávacího řízení před 
podpisem smlouvy. 
 

   

9.2 Dodavatel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech 

obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení a 

předpokládané náklady stavby) a údajů o dodavateli, zadavateli a osobách vykonávajících funkci 

technického a autorského dozoru. Dodavatel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat 

v aktuálním stavu. Jiné reklamní či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi 

umístit pouze se souhlasem zadavatele. 

 

 

9.3 Dodavatel je povinen zabezpečit na staveništi informační tabuli ve všech vstupech na 

staveniště v provedení a rozměrech obvyklých s uvedením základních rizik vznikajících provozem 

stavby, zákazy a příkazy vydanými k zajištění bezpečnosti a hygieny práce a požární ochrany na 

stavbě, udržování této tabule v aktuálním stavu. 

 

 
 

10  Požadavek na informaci o poddodavatelích  
10.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval dílo za pomoci 

poddodavatelů. 



10  

Tím není omezena možnost účastníka zadávacího řízení zajisti si formou poddodávek dodávky 

materiálu, zboží nebo služeb, které jsou nutné realizaci této zakázky a dále není dotčena výlučná 

odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování řádného plnění. Zadavatel požaduje 

uvést v nabídce účastníka zadávacího řízení (v příloze návrhu smlouvy), jaká konkrétní část plnění 

veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou, přičemž uvede vymezení 

dílčích poddodávek z hlediska věcného a finančního (bez DPH) a uvede procentní podíl k celkové 
ceně plnění bez DPH (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho 

identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona). Učiní tak prohlášením, k němuž využije 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace.   
  

 

10.2 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné 

pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce 

v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i tehdy, pokud 

účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud 

však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je 

oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve 

stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou poddodavatele bez 

objektivního důvodu odmítnout.  

 

 

 

11  Další podmínky  
Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení k zadávacím podmínkám. 
  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků zadávacího řízení o dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Tyto změny budou zveřejněny na profilu 
zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00301051. 
  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy v souladu s § 127 
zákona. Jedním z důvodů pro zrušení zadávacího řízení je, že zadavatel neobdržel dotaci, z níž 
měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje v případě nepřidělení či omezení finanční podpory odstoupit od 
smlouvy bez jakýchkoliv finančních sankcí. Případně již skutečně provedené práci, dodávky či 
služby budou zhotoviteli uhrazeny. 
 
V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou jsou účastníci 
zadávacího řízení vázáni svými nabídkami na dobu 120 dnů od skončení lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást 
dokumentace o zadání veřejné zakázky.  
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o této změně 
zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka 
zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 
 
Vybraný dodavatel je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 
týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 



11  

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti), za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení berou na vědomí, že obdobnou povinností 
bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.  
  
Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění řádného průběhu 

zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je městys Lomnice, jakožto zadavatel 

veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových 

stránkách zadavatele: http://www.bochor.cz/ 

 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1  -   Krycí list nabídky  

Příloha č. 2  -     Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 3  -   Vzor smlouvy o dílo  

Příloha č. 4     -      Projektová dokumentace, včetně výkazu výměr 

 

 

 
V Bochoři dne 24.01.2020                                                        

 
                                      

…............................................................  

                     Tomáš Volek 

                        starosta 


		2020-01-24T12:13:21+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




